ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

LICITAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

MARIA EDILEUZA DE OLIVEIRA SILVA Presidente da Câmara Municipal de São José dos Ramos - PB e ordenador de despesas,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidos pela lei:

Considerando a necessidade CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE:

TRANSMISSÃO DAS SESSÕES LEGISLATIVA VIA LIVE PARA O FACEBOOK E YOUTUBE SIMULTANEAMENTE;

SONOPLASTIA E SONORIZAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL; ALIMENTAÇÃO INSTITUCIONAL DAS REDES

SOCIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL (FACEBOOK, INSTRAGRAM E YUOTUBE) E FOTOGRAFIA:

(ACOMPANHAMENTO E REGISTROS FOTOGRÁFICOS PARA DIVULGAÇÃO DOS TRABALHOS LEGISLATIVOS

INSTITUCIONAIS).

Considerando a escolha da empresa 49.221.819 JORGE RODRIGUES DA SILVA JUNIO CNPJ: 49.221.819/0001-78, pelo valor

global de 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais), até 31/12/2024.

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para contratação dos serviços.

Considerando o parecer técnico do agente de contratação e parecer jurídico pela legalidade da contratação direta nos termos do

art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Autorizo a contratação da empresa 49.221.819 JORGE RODRIGUES DA SILVA JUNIO CNPJ: 49.221.819/0001-78, pelo valor

global de R$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais), até 31/12/2024.

Determino que o Setor de Licitações lavre o competente instrumento de contrato, e realize as publicações exigidas no art. 72,

parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso I da Lei Federal 14.133/2021.

São José dos Ramos– PB, 11 de junho de 2024.

MARIA EDILEUZA DE OLIVEIRA SILVA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20240611-0001

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00006/2024

CONTRATO Nº 00009/2024

FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL 14.133/2021.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

CONTRATADO: 49.221.819 JORGE RODRIGUES DA SILVA JUNIO CNPJ: 49.221.819/0001-78,

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE: TRANSMISSÃO

DAS SESSÕES LEGISLATIVA VIA LIVE PARA O FACEBOOK E YOUTUBE SIMULTANEAMENTE; SONOPLASTIA E

SONORIZAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL; ALIMENTAÇÃO INSTITUCIONAL DAS REDES SOCIAIS DA CÂMARA

MUNICIPAL (FACEBOOK, INSTRAGRAM E YUOTUBE) E FOTOGRAFIA: (ACOMPANHAMENTO E REGISTROS

FOTOGRÁFICOS PARA DIVULGAÇÃO DOS TRABALHOS LEGISLATIVOS INSTITUCIONAIS).

Edição 534º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 12 de junho de 2024-SUPLEMENTAR

Edição 534º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 12 DE JUNHO DE 2024  QUARTA-FEIRA

2 | P á g i n a

DO PREÇO: R$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentois reais)

VIGÊNCIA: 31/12/2024

DATA ASSINATURA: 11/06/2024